П Р О Т О К О Л  № 2
заседания Совета директоров
ОАО “Анадырский морской порт“.
от 06 апреля 2015 года                                                         г. Анадырь.
  Присутствовали члены Совета:
 Овечко К.Г., Тюхтий В.А., Кулаков В.Е., Фомина Г.С., Кравцов А.В, Куртев Р.В.,    Яковлев В. В.
  Отсутствовали:  нет
           В соответствии со статьей 68 ФЗ «Об акционерных обществах» и пунктом 9.13.3. устава ОАО «Анадырьморпорт» кворум для проведения заседания совета директоров соблюден, совет директоров ОАО «Анадырьморпорт» правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания

ПОВЕСТКА   ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ

1. О годовом бухгалтерском балансе за 2014 год, отчете о финансовых результатах работы общества в 2014г. О распределении прибыли Общества по результатам работы в 2014 году. Отчет акционерного общества по итогам работы за 2014 год.
2. О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по итогам работы в 2014 году.
3. Отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2014 год.
4. О выборах аудиторов Общества на 2015
1.   По первому вопросу повестки дня заседания выступил член Совета директоров главный бухгалтер ОАО «Анадырьморпорт» Куртев Р.В. с информацией о годовом бухгалтерском балансе за 2014 год, отчете о финансовых результатах работы Общества,  а также заключение аудиторов Общества. Куртев Р.В. сообщил, что по результатам работы общества в 2014 г., получен убыток в размере  9 647 441 (девять миллионов шестьсот сорок семь тысяч четыреста сорок один) рубль 68 копеек и проинформировал Совет директоров о сделанном заключении аудиторами Общества. Далее выступил Тюхтий В.А. и ознакомил Совет директоров с Отчетом акционерного общества по итогам работы за 2014 год.

         Овечко К.Г. предложил членам Совета директоров рекомендовать Собранию акционеров:

1. Утвердить годовой бухгалтерский баланс за 2014 год, отчет о финансовых результатах работы общества в 2014г., отчет акционерного общества по итогам работы за 2014 год.

2.  Прибыль общества за 2014 год не распределять, в связи с ее отсутствием.
3.  Информацию аудиторов принять к сведению.
По первому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

Решили:

1. Утвердить годовой бухгалтерский баланс за 2014 год, отчет о финансовых результатах работы общества в 2014г., отчет акционерного общества по итогам работы за 2014 год.

2.  Прибыль общества за 2014 год не распределять, в связи с ее отсутствием.

3. Информацию аудиторов принять к сведению
  2. По второму вопросу повестки дня заседания выступил Овечко К.Г. и предложил членам Совета директоров, рекомендовать Собранию акционеров  дивиденды  по итогам работы Общества  за 2014 год, в связи с полученными убытками, не выплачивать.

        По второму вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

   Решили:

   - рекомендовать Собранию акционеров  дивиденды  по итогам работы Общества  за 2014 год, в связи с полученными убытками, не выплачивать.

 3.По третьему вопросу повестки дня заседания выступил Куртев Р. В., который ознакомил Совет директоров с заключением ревизионной комиссии Общества по итогам финансово-хозяйственной проверки деятельности Общества за 2014 год
По третьему вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

      Решили:

-Рекомендовать общему собранию акционеров утвердить заключение ревизионной комиссии Общества по итогам финансово-хозяйственной проверки деятельности Общества за 2014 год.
4.По четвёртому вопросу повестки дня заседания выступил Куртев Р. В., который ознакомил Совет директоров с поступившими предложениями различных организаций о проведении аудиторской проверки Общества по итогам финансово-хозяйственной  деятельности Общества за 2015 год
По четвёртому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.

    Решили:

    -Рекомендовать общему собранию акционеров утвердить Аудитором общества        на 2015 год ООО «Дальаудит-Транс» г. Владивосток, а в случае непредвидимых обстоятельств наделить  полномочиями Совет директоров по утверждению другой аудиторской фирмы.

Протокол Совета директоров ОАО "Анадырский морской порт»" составлен "06" апреля 2015г. на двух листах.
Председатель Совета директоров                                  К.Г. Овечко

PAGE
2